
Directorio de Personal 
 

Departamento  Director Regional

Director Regional 

Dr. Gilbert Morales Zumbado
correo:gilbert.morales.zumbado@mep.go.cr
Teléfono: 2664 9061

Asistentes Director Regional
Licda. Beverly Trejos Ramírez 
correo:beverly.trejos.ramirez@mep.go.cr
Teléfono: 2664 9061 2663 9059 Extensión 206

Bach.Allan Vargas Barrantes
correo:allan.vargas.barrantes@mep.go.cr  
Teléfono: 2663 0585 - 2664 9161 Extensión 202 

Abogado 
Msc.Edgar Guardiola Aguirre
correo:edgar.guardiola.aguirre@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 201

Profesional Servicio Civil
Lic. Jesús Andrade  Mendoza
correo:jesus.andrade.mendoza@mep.go.cr
 Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 212

Informática
Lic. Luis Fernando Ramírez Soto
correo:luis.ramirez.soto@mep.go.cr

Departamento Servicios Administrativos y Financieros

Jefe Administrativo
Msc. Erick Cruz Méndez
correo:erick.cruz.mendez@mep.go.cr 
Teléfono: 2663 9640

Secretaria
Carmen Aguirre Barrantes
correo:carmen.aguirre.barrantes@mep.go.cr 
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 212
 
Recursos Humanos Proyecto Descentralización
Remberto Gómez Espinoza
correo: remberto.gomez.espinoza@mep.go.cr 
Teléfono: 2663 0585 - 2664 9161 Extensión 202
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Kevin Antonio Fernández Castro
Correo: kevin.fernandez.castro@mep.go.cr
Teléfono: 2663 0585 - 2664 9161 Extensión 202

Coordinadora de Juntas de Educación
Licda. Ana Lorena Carranza Molina 
correo:lorena.carranza.molina@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 203

Contadores
Licda. Hazel Céspedes Cruz
correo:hazel.cespedes.cruz@mep.go.cr 
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 204

Lic. Ronald Ríos Flores
correo:ronal.rios.flores@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 204

Pruebas Nacionales 
Licda. Argery Alejandra Sánchez Elizondo
correo: argery.sanchez.elizondo@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 205

Licda. Tatiana Guzmán Matarrita
correo: tatiana.guzman.matarrita@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 205

Departamento Asesoría Pedagógica

Jefa Asesoría 
Msc.Ginette Castro Paniagua 
correo:ginette.castro.paniagua@mep.go.cr  
Teléfono: 2663 7237 

Secretaria Asesoría 
Patricia Gutiérrez Córdoba
correo:patricia.gutierrez.cordoba@mep.go.cr  
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 208

Asesoría Capacitación
Msc.Iliana Pérez Pérez
correo:iliana.perez.perez@mep.go.cr 
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 210

Asesoría Educación de Adultos
Msc.Jose Alberto Zapata Zamora
Correo:jose.zapata.zamora@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 221

Asesoría Ciencias
Msc.Marvin De Jesús Lezama Cordero
Correo:dejesus.lezama.cordero@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 214
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Asesoría Español
Msc.Marcela Castillo Villalobos
Correo:marcela.castilo.villalobos@mep.go.cr 
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 215

Asesoría Matemáticas
Msc.Cristian Barrientos Quesada
Correo:cristian.barrientos.quesada@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 216

Asesoría Evaluación
Msc. Lidia Díaz Matarrita
Correo: lidia.diaz.matarrita@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 216

Asesoría Inglés 
ML.Óscar Abel Ugalde Ramos
Correo:oscar.ugalde.ramos@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 217

Asesoría Estudios Sociales
Msc.Martha Elena Quesada Elizondo
Correo:martha.quesada.elizondo@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 218

Asesoría Religión
Licda.Carmen Goretti Castro Molina
Correo:goretti.castro.molina@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 219

Asesoría Música
Licda.Vannesa Ávila Berrocal
Correo:vannesa.avila.berrocal@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 219

Asesoría Prescolar
Licda. Carolina Álvarez Cerdas
Correo:carolina.alvarez.cerdas@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 219

Asesoría Artes Plásticas
MSc. Xenia Isabel Pizarro Montero
Correo: xenia.pizarro.montero@mep.go.cr

Asesoría Orientación
MSc. Susana Zamora Chaves
Correo: susana.zamora.chaves@mep.go.cr

Asesoría Educacion Fisica
Lic. Catalina Salazar Molina
Correo:catalina.salazar.molina@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 221
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Asesorías Educación Especial

Msc.Hayde Quirós Sánchez
Correo:haydee.quiros.sanchez@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 211

Msc.María Teresa Sandí Naranjo
Correo:maria1.sandi.naranjo@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 219

ETIR

Psicólogo
Msc.Jose Daniel Huertas Ramírez
Correo:jose.huertas.ramirez@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 213

Docente Primaria
Msc.Yorleny Delgado Bejarano
Correo:yorleny.delgado.bejarano@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 213

Docente Educación Especial
Msc.María Escalante Espinoza
Correo:maria.escalante.espinoza@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 209

Trabajadora social
Msc.Alma Rebeca Calvo Alegría
Correo:rebeca.calvo.alegria@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9059 - 2664 9161 Extensión 219

Supervisores de Centros Educativos

Circuito 01
Msc.Xinia Mendoza Ramírez
correo:xinia.mendoza.ramirez@mep.go.cr
Teléfono: 2663 9730

Circuito 02 
Msc.Ricardo Ramírez Gattgens 
correo:ricardo.ramirez.gattgenes@mep.go.cr  
Teléfono: 2639 3028

Circuito 03 
Msc.Isaías Jiménez Baltodano 
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correo: isaias.jimenez.baltodano@mep.go.cr
Teléfono: 2638 8009

Circuito 04 
Msc.Rodny Rojas Campos 
correo:rodny.rojas.campos@mep.go.cr  
Teléfono: 2639 9237

Circuito 05
Msc.Cristina Martinez Calero
Correo:cristina.martinez.calero@mep.go.cr
Teléfono: 2661 3441

Circuito 06
Msc.Rita Ugalde Rivera
Correo:rita.ugalde.rivera@mep.go.cr
Teléfono: 2645 5244

Circuito 07
Msc.Elena Lorena Araya Quirós
Correo:lorena.araya.quiros@mep.go.cr
Teléfono:2635 0583

Circuito 08
Msc.Henry Villegas Gómez
Corre:henry.villegas.gomez@mep.go.cr
Teléfono: 2635 5272
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